

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	EMERSON FRANCISCO NOVOA LOPEZ		
Crédito Otorgado:	\$	15,000.00	
Tasa de Interés anual:		36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	15,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	18	meses	
Pago Fijo:	\$564.20		
Frecuencia de Pago:	Quincenal		
Número de pagos por año:	24		
Monto Total a Pagar:	\$	20,311.28	
CAT:			

Referencia: 1142017

Emerson Novoa

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de junio de 2016	15,000.00	225.00	36.00	303.20	564.20	14,696.80
2	30 de junio de 2016	14,696.80	220.45	35.27	308.48	564.20	14,388.32
3	15 de julio de 2016	14,388.32	215.82	34.53	313.85	564.20	14,074.47
4	31 de julio de 2016	14,074.47	211.12	33.78	319.31	564.20	13,755.17
5	15 de agosto de 2016	13,755.17	206.33	33.01	324.86	564.20	13,430.31
6	31 de agosto de 2016	13,430.31	201.45	32.23	330.51	564.20	13,099.79
7	15 de septiembre de 2016	13,099.79	196.50	31.44	336.27	564.20	12,763.52
8	30 de septiembre de 2016	12,763.52	191.45	30.63	342.12	564.20	12,421.41
9	15 de octubre de 2016	12,421.41	186.32	29.81	348.07	564.20	12,073.34
10	31 de octubre de 2016	12,073.34	181.10	28.98	354.13	564.20	11,719.21
11	15 de noviembre de 2016	11,719.21	175.79	28.13	360.29	564.20	11,358.92
12	30 de noviembre de 2016	11,358.92	170.38	27.26	366.56	564.20	10,992.37
13	15 de diciembre de 2016	10,992.37	164.89	26.38	372.94	564.20	10,619.43
14	31 de diciembre de 2016	10,619.43	159.29	25.49	379.42	564.20	10,240.01
15	15 de enero de 2017	10,240.01	153.60	24.58	386.03	564.20	9,853.98
16	31 de enero de 2017	9,853.98	147.81	23.65	392.74	564.20	9,461.24
17	15 de febrero de 2017	9,461.24	141.92	22.71	399.58	564.20	9,061.66
18	28 de febrero de 2017	9,061.66	135.92	21.75	406.53	564.20	8,655.13
19	15 de marzo de 2017	8,655.13	129.83	20.77	413.60	564.20	8,241.53
20	31 de marzo de 2017	8,241.53	123.62	19.78	420.80	564.20	7,820.73
21	15 de abril de 2017	7,820.73	117.31	18.77	428.12	564.20	7,392.61
22	30 de abril de 2017	7,392.61	110.89	17.74	435.57	564.20	6,957.04
23	15 de mayo de 2017	6,957.04	104.36	16.70	443.15	564.20	6,513.89
24	31 de mayo de 2017	6,513.89	97.71	15.63	450.86	564.20	6,063.03
25	15 de junio de 2017	6,063.03	90.95	14.55	458.71	564.20	5,604.32
26	30 de junio de 2017	5,604.32	84.06	13.45	466.69	564.20	5,137.63
27	15 de julio de 2017	5,137.63	77.06	12.33	474.81	564.20	4,662.83
28	31 de julio de 2017	4,662.83	69.94	11.19	483.07	564.20	4,179.76
29	15 de agosto de 2017	4,179.76	62.70	10.03	491.47	564.20	3,688.28
30	31 de agosto de 2017	3,688.28	55.32	8.85	500.03	564.20	3,188.26
31	15 de septiembre de 2017	3,188.26	47.82	7.65	508.73	564.20	2,679.53
32	30 de septiembre de 2017	2,679.53	40.19	6.43	517.58	564.20	2,161.95
33	15 de octubre de 2017	2,161.95	32.43	5.19	526.58	564.20	1,635.37
34	31 de octubre de 2017	1,635.37	24.53	3.92	535.75	564.20	1,099.62
35	15 de noviembre de 2017	1,099.62	16.49	2.64	545.07	564.20	554.55
36	30 de noviembre de 2017	554.55	8.32	1.33	554.55	564.20	-
Total			2,381.72	381.08	4,007.63	6,770.43	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.